
МБОУ «Шунгенская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Г.И. Гузанова» 

 

Приказ  

 

от «19» февраля 2024 года                                                                              № 15/7 

 

О проведении промежуточной  

аттестации учащихся 1 – 8, 10 классов 

по итогам 2023 - 2024 учебного года 

 

На основании решения педагогического совета от 09 января 2024 г № 4, во 

исполнение плана внутренней системы оценки качества образования с целью 

систематизации знаний, определения уровня и качества обученности обучающихся за 

2023 – 2024 учебный год, определения эффективности работы педагогического 

коллектива, отдельных учителей-предметников, установления соответствия качественного 

освоения учебных программ учащимися по предметам Учебного плана требованиям 

государственного образовательного стандарта, в соответствии с Положением о системе 

оценивания, формах, порядке, периодичности, промежуточной аттестации и переводе 

обучающихся 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся, осваивающих ООП 

НОО, ООП ООО, ООП СОО по предметам учебного плана по итогам 2023-2024 учебного 

года в следующих формах: 

в 1 классах в форме контрольного списывания по русскому языку; 

в 1-3 классах в форме письменной контрольной работы по математике, 

окружающему миру; 

в 2-3 классах в форме диктанта с грамматическим заданием по русскому языку; 

в 4-х классах по контрольным измерительным материалам всероссийских 

проверочных работ по математике, русскому языку, окружающему миру; 

в 1-4 классах проверить технику чтения; 

в 5 классах по контрольным измерительным материалам всероссийских 

проверочных работ по математике, русскому языку, биологии, истории;  

в 6 классах по контрольным измерительным материалам всероссийских 

проверочных работ по математике, русскому языку, предмету случайного выбора из числа 

обществознание/история, биология/география;  

в 7-х классах по контрольным измерительным материалам всероссийских 

проверочных работ по математике, русскому языку, двум предметам случайного выбора 

из числа география/обществознание/история, биология/физика;  

в 8 классах по контрольным измерительным материалам всероссийских 

проверочных работ по математике, русскому языку, двум предметам случайного выбора 

из числа география/обществознание/история, биология/физика/ химия;  

в 7 И классе в форме письменной контрольной работе по информатике; 

в 7-х, 8-х, 10-м классах в форме устного экзамена по геометрии; 

в 10 классе по контрольным измерительным материалам единого государственного 

экзамена по русскому языку, математике (базовый или профильный уровень), по одному 

предмету по выбору учащегося в форме письменного тестирования; 

2. Провести промежуточную аттестацию обучающихся, осваивающих АООП НОО 

ОВЗ (варианты 7.1, 7.2, 5.1, 5.2), АООП ООО ОВЗ (варианты 7, 6.2) по предметам 

учебного плана по итогам 2023-2024 учебного года в следующих формах:  

в 1 классах в форме контрольного списывания по русскому языку; 

в 1-4 классах в форме письменной контрольной работы по русскому языку, 

математике, окружающему миру; 

в 1-4 классах проверить технику чтения; 



в 5 классах в форме письменных контрольных работ по русскому языку, 

математике, истории, биологии;  

в 6 классах в форме письменных контрольных работ по математике, русскому 

языку, предмету случайного выбора из числа обществознание/история, 

биология/география;  

в 7-х классах в форме письменных контрольных работ по математике, русскому 

языку, двум предметам случайного выбора из числа география/обществознание/история, 

биология/физика;  

в 8 классах в форме письменных контрольных работ по математике, русскому 

языку, двум предметам случайного выбора из числа география/обществознание/история, 

биология/физика/ химия;  

в 7-х, 8-х в форме устного экзамена по геометрии; 

 

3. По остальным предметам учебного плана промежуточную аттестацию провести 

по итогам четвертей и текущей аттестации за 4 четверть. 

 

4. Для обучающихся, осваивающих АООП ОВЗ УО (ИН) (вариант 1), 

промежуточную аттестацию провести по итогам четвертей и текущей аттестации за 4 

четверть. 

 

5.  Для обучающихся, осваивающих АООП ОВЗ УО (ИН) (вариант 2), провести 

мониторинг и оценку динамики обучения уровня сформированности представлений, 

действий (операций), внесенных в СИПР. 

 

6. Руководителям школьных методических объединений разработать контрольно-

измерительные материалы годовых итоговых работ и предоставить заместителю 

директора по УВР М.В.Тибиной на электронную почту mtibina@yandex.ru не позднее чем 

за один день до проведения итоговой контрольной работы.   

 

7. Для повышения качества промежуточной аттестации учителям-предметникам 

организовать и провести в марте, апреле, мае 2024 года консультации со 

слабоуспевающими обучающимися. 

 

8. Провести промежуточную аттестацию обучающихся по итогам учебного года в 

сроки с 03 апреля по 17 мая 2024 года в соответствии с утвержденным графиком 

(Приложение 1, 2). 

 

9. Учителям-предметникам в соответствии с Положением о системе оценивания, 

формах, порядке, периодичности промежуточной аттестации и переводе обучающихся до 

21 марта определить учащихся, освобожденных от промежуточной аттестации по своему 

предмету и предоставить списки зам.директору по УВР Тибиной М.В. 

 

10. Классным руководителям уведомить обучающихся и их родителей (законных 

представителей): 

- о количестве, наименовании учебных предметов, по которым будет проведена 

промежуточная аттестация по итогам учебного года, о форме проведения промежуточной 

аттестации; 

- о сроках консультаций, дополнительных индивидуальных занятий; 

- о критериях оценивания всех видов промежуточной аттестации; 

- о сроках проведения итоговых контрольных работ; 

-об ответственности родителей (законных представителей) за ликвидацию 

неудовлетворительных отметок по итогам промежуточной аттестации. 

 

11. Учителям-предметникам выставить в классные журналы итоговые отметки 

(учитывая результаты текущей аттестации) по всем предметам Учебного плана в срок до 

23 мая 2024 года (включительно). 





Приложение 1 

утверждено приказом по школе 

от  19 февраля 2024 года № 15/7 

 

 

График проведения промежуточной аттестации обучающихся, 

осваивающих ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, 

 1-8, 10 классов  по итогам 2023 – 2024 учебного года  

 

Предмет (форма проведения) Класс Кол-во 

времени 

Дата Учитель 

Начальное общее образование 

Русский язык (контрольное 

списывание) 

1а, 1б 40 мин. 16 апреля Батина Л.А. 

Преснякова Е.О. 

Русский язык (диктант с 

грамматическим заданием) 

2-3 40 мин. 16 апреля Севастьянова О.Ю. 

Козлова К.А. 

Кладова Ю.А. 

Виноградская Н.Н. 

Русский язык (КИМ ВПР) 4а,4б 45 мин. 

45 мин. 

09 апреля 

10 апреля 

Калабина С.В. 

Крашенинина Т.Б. 

 

Литературное чтение (проверка 

техники чтения) 

1-4 

В срок: 22 апреля-26 

апреля 

Батина Л.А. 

Преснякова Е.О. 

Севастьянова О.Ю. 

Козлова К.А. 

Кладова Ю.А. 

Виноградская Н.Н. 

Калабина С.В. 

Крашенинина Т.Б. 

Математика (письменная 

контрольная работа) 

1а, 1б 40 мин. 23 апреля Батина Л.А. 

Преснякова Е.О. 

Математика (письменная 

контрольная работа) 

2-3 40 мин. 18 апреля Калабина С.В. 

Крашенинина Т.Б. 

Кладова Ю.А. 

Виноградская Н.Н. 

Математика (КИМ ВПР) 4а, 4б 45 мин. 17 апреля 

 

Калабина С.В. 

Крашенинина Т.Б. 

Окружающий мир (письменная 

контрольная работа) 

2-3 40 мин. 23 апреля/24 

апреля 

Севастьянова О.Ю. 

Козлова К.А. 

Кладова Ю.А. 

Виноградская Н.Н. 

Окружающий мир (КИМ ВПР) 4а, 4б 45 мин. 24 апреля 

 

Калабина С.В. 

Крашенинина Т.Б. 

Основное общее образование 

Русский язык (КИМ ВПР) 5 60 мин. 09 апреля Черноусова Ю.А. 

 

Русский язык (КИМ ВПР) 6 90 мин. 03 апреля Смирнова З.Н. 

Русский язык (КИМ ВПР) 7 90 мин. 05 апреля Бушманова Т.В. 

Смирнова З.Н. 

Русский язык (КИМ ВПР) 8 90 мин. 23 апреля Бушманова Т.В. 

Смирнова З.Н. 

Математика (КИМ ВПР) 5 45 мин. 16 апреля Игнатьева Н.А. 

Смирнова С.С. 

Математика (КИМ ВПР) 6 60 мин. 10 апреля Игнатьева Н.А. 



Математика (КИМ ВПР) 7 90 мин. 12 апреля Мозголина Н.В. 

Зыкова Л.А. 

Математика (КИМ ВПР) 8 90 мин. 18 апреля Мозголина Н.В. 

Коновалова Е.А. 

Информатика (письменная 

контрольная работа) 

7И 40 мин. 02 мая Мишинева И.В. 

Геометрия (устный экзамен) 7-8 - 13-17 мая Зыкова Л.А. 

Коновалова Е.А. 

Мозголина Н.В. 

Биология (КИМ ВПР) 5 45 мин. 24 апреля Федорова Е.В. 

История (КИМ ВПР) 5 45 мин. 05 апреля Кокоулина Е.А. 

Хробостов А.В. 

Предмет №1 (КИМ ВПР, 

случайный выбор) 

обществознание или история 

6 45 мин. 15 апреля Сенникова С.А. 

Предмет №2 (КИМ ВПР, 

случайный выбор) биология или 

география 

6 45 мин. 26 апреля Кирпичникова Н.К. 

Абрамова В.А. 

Предмет №1 (КИМ ВПР, 

случайный выбор) 

обществознание или история или 

география 

7 45 мин. 16 апреля Кирпичникова Н.К. 

Кокоулина Е.А. 

 

Предмет №2 (КИМ ВПР, 

случайный выбор) физика или 

биология 

7 45 мин. 25 апреля Исакова А.А. 

Федорова Е.В. 

Предмет №1 (КИМ ВПР, 

случайный выбор) 

обществознание или история или 

география 

8 45 мин. 11 апреля Кирпичникова Н.К. 

Тибина М.В. 

Кокоулина Е.А. 

Сенникова С.А. 

Предмет №2 (КИМ ВПР, 

случайный выбор) биология или 

физика или химия 

8 45 мин. 03 апреля Абрамова В.А. 

Исакова А.А. 

Коновалова Е.А. 

Федорова Е.В. 

Среднее общее образование 

Геометрия (устный экзамен) 10 - 13-17 мая Мозголина Н.В. 

Математика (письменная работа в 

форме ЕГЭ (базовый/профильный  

уровень)) 

10 90 мин. 23 апреля Мозголина Н.В. 

Русский язык (диагностика 

готовности к написанию итогового 

сочинения, региональная 

контрольная работа) 

10 - апрель 

(по приказу 

ДО КО) 

Бушманова Т.В. 

Физика, биология, химия, 

информатика (региональная 

контрольная работа по 

профильным  предметам)  

10 - март, апрель 

(по приказу 

ДО КО) 

Исакова А.В. 

Федорова Е.В. 

Абрамова В.А. 

Мишинев Д.А. 

 



Приложение 2 

утверждено приказом по школе 

от  19 февраля 2024 года № 15/7 

 

 

График проведения промежуточной аттестации обучающихся, осваивающих 

АООП НОО ОВЗ (варианты 7.1, 7.2, 5.1, 5.2), АООП ООО ОВЗ (варианты 7, 6.2), 

 1-8 классов  по итогам 2023 – 2024 учебного года 

 

Предмет (форма проведения) Класс Кол-во 

времени 

Дата Учитель 

Начальное общее образование 

Русский язык (контрольное 

списывание) 

1а, 1б 40 мин. 16 апреля Батина Л.А. 

Преснякова Е.О. 

Русский язык (диктант с 

грамматическим заданием) 

2-3 40 мин. 16 апреля Севастьянова О.Ю. 

Козлова К.А. 

Кладова Ю.А. 

Виноградская Н.Н. 

Русский язык (письменная 

контрольная работа) 

4а,4б 45 мин. 

45 мин. 

09 апреля 

10 апреля 

Калабина С.В. 

Крашенинина Т.Б. 

 

Литературное чтение (проверка 

техники чтения) 

1-4 

В срок: 22 апреля-26 

апреля 

Батина Л.А. 

Преснякова Е.О. 

Севастьянова О.Ю. 

Козлова К.А. 

Кладова Ю.А. 

Виноградская Н.Н. 

Калабина С.В. 

Крашенинина Т.Б. 

Математика (письменная 

контрольная работа) 

1а, 1б 40 мин. 23 апреля Батина Л.А. 

Преснякова Е.О. 

Математика (письменная 

контрольная работа) 

2-3 40 мин. 18 апреля Калабина С.В. 

Крашенинина Т.Б. 

Кладова Ю.А. 

Виноградская Н.Н. 

Математика (письменная 

контрольная работа) 

4а, 4б 45 мин. 17 апреля 

 

Калабина С.В. 

Крашенинина Т.Б. 

Окружающий мир (письменная 

контрольная работа) 

2-3 40 мин. 23 апреля/24 

апреля 

Севастьянова О.Ю. 

Козлова К.А. 

Кладова Ю.А. 

Виноградская Н.Н. 

Окружающий мир (письменная 

контрольная работа) 

4а, 4б 45 мин. 24 апреля 

 

Калабина С.В. 

Крашенинина Т.Б. 

Основное общее образование 

Русский язык (письменная 

контрольная работа) 

5 60 мин. 09 апреля Черноусова Ю.А. 

 

Русский язык (письменная 

контрольная работа) 

6 90 мин. 03 апреля Смирнова З.Н. 

Русский язык (письменная 

контрольная работа) 

7 90 мин. 05 апреля Бушманова Т.В. 

Смирнова З.Н. 

Русский язык (письменная 

контрольная работа) 

8 90 мин. 23 апреля Бушманова Т.В. 

Смирнова З.Н. 

Математика (письменная 

контрольная работа) 

5 45 мин. 16 апреля Игнатьева Н.А. 

Смирнова С.С. 



Математика (письменная 

контрольная работа) 

6 60 мин. 10 апреля Игнатьева Н.А. 

Математика (письменная 

контрольная работа) 

7 90 мин. 12 апреля Мозголина Н.В. 

Зыкова Л.А. 

Математика (письменная 

контрольная работа) 

8 90 мин. 18 апреля Мозголина Н.В. 

Коновалова Е.А. 

Геометрия (устный экзамен) 7-8 - 13-17 мая Зыкова Л.А. 

Коновалова Е.А. 

Мозголина Н.В. 

Биология (письменная 

контрольная работа) 

5 45 мин. 24 апреля Федорова Е.В. 

История (письменная контрольная 

работа) 

5 45 мин. 05 апреля Кокоулина Е.А. 

Хробостов А.В. 

Предмет №1 (письменная 

контрольная работа, случайный 

выбор) обществознание или 

история 

6 45 мин. 15 апреля Сенникова С.А. 

Предмет №2 (письменная 

контрольная работа, случайный 

выбор) биология или география 

6 45 мин. 26 апреля Кирпичникова Н.К. 

Абрамова В.А. 

Предмет №1 (письменная 

контрольная работа, случайный 

выбор) обществознание или 

история или география 

7 45 мин. 16 апреля Кирпичникова Н.К. 

Кокоулина Е.А. 

 

Предмет №2 (письменная 

контрольная работа, случайный 

выбор) физика или биология 

7 45 мин. 25 апреля Исакова А.А. 

Федорова Е.В. 

Предмет №1 (письменная 

контрольная работа, случайный 

выбор) обществознание или 

история или география 

8 45 мин. 11 апреля Кирпичникова Н.К. 

Тибина М.В. 

Кокоулина Е.А. 

Сенникова С.А. 

Предмет №2 (письменная 

контрольная работа, случайный 

выбор) биология или физика или 

химия 

8 45 мин. 03 апреля Абрамова В.А. 

Исакова А.А. 

Коновалова Е.А. 

Федорова Е.В. 

 


